
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

Nr. 
544 
541 
551 
540 
429 
407 
403 
431 
428 
416 
404 
418 
401 
378 
413 
518 
420 
421 
511 
539 
354 
375 
422 
424 
415 
377 
152 
414 
501 
351 
161 
502 
157 
353 
352 
369 
512 
507 
505 
423 
227 
340 
504 

Name 
Mickael Küches 
Ingo Trescher 
Michael Straub 
Sascha Baumgartner 
Jimmy Roehlly 
Dylan Donat 
Toni Hoyer 
David Drouin 
Reto Baumgartner 
Natalie Straub 
Sven Klingelhöfer 
Jörg Conrad 
Stefanie Meinzel 
Markus Hilpert 
Marcel Schmidt 
Carsten Schlöffel 
Alexandre Kiene 
David Braunstein 
Sören Lenz 
Christian Brunner 
Markus Soine 
Tobias Esser 
Gilles Lerch 
René Krüger 
Michael Mengele 
Volker Schwald 
John-Paul Strobelt 
Claus Altendorf 
Martin Fürst 
Andreas Fürst 
Fabrice Jahn 
Patrick Heider 
Hannah Gumm 
Markus Geier 
Oliver Günthner 
Jens Baltzer 
Florian Schäfer 
Michael Dollinger 
Martin Haselhorst 
Maik Eckardt 
Daniel Kalt 
Jürgen Fick 
Christoph Meyer 

Fabrikat 
Büchl 
EB 
EB Spitznagel 
Alfa Racing 
Squal Car 
Peters Suzuki GSX-R 
Peters Crosskart 
Squal'Car 
RB Stinger 
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Peters Suzuki 
Meinzel-Yamaha 
Opel Kadett 
Yamaha R6 
Schlöffel EB 
Squal Car Kawasaki 
G Speed 
VTM Hayabusa 
EB Marty 
Opel-Corsa T16 4x4 
VW Käfer Allrad 
Squal Car Kawasaki 
FMA Yamaha 
Mandel Kawasaki 
Audi Quattro 
Schulze Crosskart 
Mandel Yamaha 
Faul EB 
Audi Quattro 
Schulze Cross Kart 
Buggy Hayabusa 
Crosskart 
Toyota Celica 4x4 Turbo 
Opel Astra 4 WD 
Skoda Fabia 
Büchel Buggy 
Faul EB Opel 
Eigenbau JVDC 
Schlöffel-Honda 
VW Polo 
Opel Astra F 16V 
Faul EB 

Nat./ Wohnort 
BEL/ Sankt Vith 
GER/ Rottweil 
GER/ Hilzingen 
SUI/ Wik 
FRA/ Geudertheim 
LUX/ Aubange 
GER/ Bautzen 
FRA/ Douzy 
GER/ Siebnen 
GER/ Saffig 
GER/ Mittenaar 
GER/ Dillenburg 
GER/ Mittenaar 
GER/ Albbruck 
GER/ Rot am See 
GER/ Wipfratal 
FRA/ Benfeld 
FRA/ Matzenheim 
GER/ Dissen 
SUI/ Hittnau 
GER/ Eigenzell 
GER/ Steinau 
FRA/ Sermersheim 
GER/ Halle/Saale 
GER/ Erlingshofen 
GER/ Bad Dürrheim 
GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Altrich 
GER/ Amerdingen 
GER/ Amerdingen 
GER/ Pennewitz 
GER/ Balgheim 
GER/ Pleizelshausen 
GER/ Erlingshofen 
GER/ Hochdorf 
GER/ Flachslanden 
GER/ Lichtenfels 
GER/ Bissingen 
GER/ Gesehe 
GER/ Wipfratal 
GER/ Ühlingen 
GER/ Löpsingen 
GER/ Möttingen 

Bewerber 

MC Kesseltal im ADA

Marchin Automobile

MC Kesseltal im ADA
MSC Siegbachtal e.V
MSC Siegbachtal e.V
MSC Siegbachtal e.V

MSC Siegbachtal e.V
MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA
MC Kesseltal im ADA

AC Mayen 1927 e.V
MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA

Beste Zeit 
50.971 
51.222 
51.473 
51.993 
52.025 
52.341 
52.725 
52.744 
52.768 
52.980 
53.070 
53.144 
53.228 
53.392 
53.402 
53.404 
53.424 
53.515 
54.505 
54.608 
54.870 
54.886 
55.154 
55.156 
55.213 
55.762 
55.800 
55.827 
55.959 
55.991 
56.244 
56.357 
56.641 
56.660 
56.959 
57.311 
57.433 
57.455 
57.529 
57.680 
57.895 
58.134 
58.325 

In Rd. 
4 
3 
2 
3 
1 
2 
3 
3 
4 
3 
3 
2 
3 
1 
2 
4 
2 
4 
4 
4 
2 
2 
1 
4 
4 
4 
4 
2 
4 
1 
4 
4 
3 
2 
4 
3 
1 
4 
3 
3 
3 
3 
4 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Freies Training 

Freies Training 

Training gestartet um 16:15:48 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

17.06.2017 16:00 
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Pos. 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 

Nr. 
350 
256 
333 
543 
359 
219 
321 
201 
216 
226 
102 
317 
263 
202 
108 
103 
214 
303 
204 
379 
223 
306 
206 
310 
312 
211 
305 
106 
239 
104 
313 
240 
232 
237 
236 
241 
234 
109 
159 
524 

Name 
Hans-Jörg Mauthe 
Steve Haentges 
Manuel Jäger 
Romain Schuller 
Werner Weißenburger 
André Fölz 
Maximilian Schmitt 
Uwe Amm 
Maik Schramm 
Kai Petto 
Liam Müller 
Martin Schubert 
Max Bohot 
Stefan Schneider 
Janik Baumgärtner 
Jan Baltzer 
Michel Müller 
Tobias Heinrich 
Thomas Lutz 
Jan Trescher 
Peter Schubert 
Marco Paulowitsch 
Klemens Schramm 
Steve Richert 
Andreas Teske 
Tom Maier 
Frank Heinrich 
Yasmin Richert 
Jens Berndorfer 
Max Petschel 
Dominique Scheiter 
Nico Berndorfer 
Stefanie Geiger 
Jonathan Hübner 
Julia Baltzer 
Manja Klopp 
Daniel Zolda 
Emily Strobelt 
Marco Fürst 
Salvatore Goland 

Fabrikat 
VW Scirocco 1 
Honda Civic Type R 
VW Polo 6N 
Peters 
Mazda 323 12,8 T 
Honda Civic 
VW Scirocco 53B 
Toyota Celica T 16 
Opel Kadett 
VW Polo 
Schulze Cross Kart 
VW Golf 2 
VW Golf III 
Renault Clio 
Buggy Barracuda 
Crosskart Mazocco 
Seat Ibiza 
BMW E30 
Opel Astra 2,0 16V 
VW Golf 
VW Golf 3 
Ford Fiesta 
Opel Astra 
Opel Astra GSI 16V 
VW Golf 16V 
Opel Astra 
Skoda Felicia 
Schulze Crosskart 
Suzuki Swift 
Schulze Kawasaki 
Ford Focus 
Suzuki Swift 
Toyota Starlet 
VW Polo 
Suzuki Swift 
Citroen AX 
VW Polo 16V 
Schulze Cross Kart 
Crosskart Kawasaki 
Büchl 

Nat./ Wohnort 
GER/ Seitingen-Oberflach
LUX/ Bergem 
GER/ Schlüchtern 
FRA/ Lampertheim 
GER/ Oppertshofen 
GER/ Löhne 
GER/ Allendorf 
GER/ Windsbach 
GER/ Wolfsberg 
GER/ Nonnweile 
GER/ Hemhofen 
GER/ Klitten 
GER/ Vierkirchen 
GER/ Thierstein 
GER/ Donauwörth 
GER/ Flachslanden 
GER/ Siegbach 
GER/ Friedebach 
GER/ Ehingen am Ries 
GER/ Rottweil 
GER/ Klitten 
GER/ Mernes 
GER/ Wolfsberg 
GER/ Pennewitz 
GER/ Steinau-Bellings 
GER/ Schwäbisch Hall 
GER/ Friedebach 
GER/ Pennewitz 
GER/ Balgheim 
GER/ Frankenthal/Sachse
GER/ Siegbach Übernthal
GER/ Balgheim 
GER/ Tapfheim 
GER/ Cunewalde 
GER/ Flachslanden 
GER/ Hamburg 
GER/ Ebermergen 
GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Amerdingen 
GER/ Bonndorf 

Bewerber 

MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA
MC Kesseltal im ADA
MSC Siegbachtal e.V

AMC Künzelsau e.V.

MSC Siegbachtal e.V

MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA
ADAC Team Hansa/
MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA

Beste Zeit 
58.385 
58.585 
58.986 
59.266 
59.323 
59.589 
59.672 
59.720 

1:00.196 
1:00.630 
1:00.693 
1:00.726 
1:00.950 
1:01.019 
1:01.378 
1:01.730 
1:01.798 
1:01.852 
1:01.863 
1:02.314 
1:02.827 
1:02.921 
1:03.254 
1:03.262 
1:03.376 
1:04.037 
1:04.298 
1:04.971 
1:05.078 
1:05.561 
1:05.777 
1:06.218 
1:07.100 
1:07.450 
1:08.774 
1:09.212 
1:09.823 
1:21.484 

In Rd. 
3 
2 
4 
1 
4 
3 
4 
2 
3 
2 
2 
4 
2 
4 
4 
3 
4 
4 
4 
1 
2 
4 
2 
4 
4 
1 
4 
3 
3 
2 
4 
3 
4 
4 
2 
2 
3 
3 
0 
0 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Freies Training 

Freies Training 

Training gestartet um 16:15:48 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

17.06.2017 16:00 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
239 
240 
232 
237 
234 
241 
236 

Name 
Jens Berndorfer 
Nico Berndorfer 
Stefanie Geiger 
Jonathan Hübner 
Daniel Zolda 
Manja Klopp 
Julia Baltzer 

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Suzuki Swift 
Toyota Starlet 
VW Polo 
VW Polo 16V 
Citroen AX 
Suzuki Swift 

Nat./ Wohnort 
GER/ Balgheim 
GER/ Balgheim 
GER/ Tapfheim 
GER/ Cunewalde 
GER/ Ebermergen 
GER/ Hamburg 
GER/ Flachslanden 

Bewerber 

MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA
ADAC Team Hansa/
MC Kesseltal im ADA

Beste Zeit 
59.537 

1:00.737 
1:01.133 
1:02.122 
1:02.243 
1:02.255 
1:03.698 

In Rd. 
4 
4 
3 
2 
2 
3 
1 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 18:20:46 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

17.06.2017 17:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(239) Jens Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

(240) Nico Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

(232) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

(237) Jonathan Hübner 

1 

2 

3 

4 

(234) Daniel Zolda 

1 

2 

(241) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

(236) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

1:00.111 

1:00.246 

1:00.500 

59.537 

1:01.041 

1:01.070 

1:01.163 

1:00.737 

1:02.003 

1:02.346 

1:01.133 

1:03.237 

1:03.103 

1:02.122 

1:03.543 

1:02.640 

1:03.879 

1:02.243 

1:03.484 

1:03.000 

1:02.255 

1:02.409 

1:03.698 

1:04.560 

1:04.927 

1:03.698 

Diff. 

+0.574 

+0.709 

+0.963 

+0.304 

+0.333 

+0.426 

+0.870 

+1.213 

+2.104 

+0.981 

+1.421 

+0.518 

+1.636 

+1.229 

+0.745 

+0.154 

+0.862 

+1.229 

Tageszeit 

18:28:43.105 

18:29:43.351 

18:30:43.851 

18:31:43.388 

18:28:56.364 

18:29:57.434 

18:30:58.597 

18:31:59.334 

18:21:58.769 

18:23:01.115 

18:24:02.248 

18:25:05.485 

18:22:34.042 

18:23:36.164 

18:24:39.707 

18:25:42.347 

18:22:12.624 

18:23:14.867 

18:29:10.341 

18:30:13.341 

18:31:15.596 

18:32:18.005 

18:22:24.052 

18:23:28.612 

18:24:33.539 

18:25:37.237 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 18:20:46 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

17.06.2017 17:50 



POLE POSITION

 1 1
239 Jens Berndorfer

59.537

 1 2
240 Nico Berndorfer

1:00.737

 1 3
232 Stefanie Geiger

1:01.133

 2 4
237 Jonathan Hübner

1:02.122

 2 5
234 Daniel Zolda

1:02.243

 3 6
241 Manja Klopp

1:02.255

 3 7
236 Julia Baltzer

1:03.698
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 09:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
239 
240 
232 
241 
237 
236 
234 

Name 
Jens Berndorfer 
Nico Berndorfer 
Stefanie Geiger 
Manja Klopp 
Jonathan Hübner 
Julia Baltzer 
Daniel Zolda 

Bewerber 

MC Kesseltal i
ADAC Team H

MC Kesseltal i
MC Kesseltal i

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Suzuki Swift 
Toyota Starlet 
Citroen AX 
VW Polo 
Suzuki Swift 
VW Polo 16V 

Nat./ Wohnort 
GER/ Balgheim 
GER/ Balgheim 
GER/ Tapfheim 
GER/ Hamburg 
GER/ Cunewalde 
GER/ Flachslanden 
GER/ Ebermergen 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
5:14.039 
5:16.040 
5:17.665 
5:24.247 
5:26.473 
5:26.762 
5:27.721 

Beste Zeit 
1:00.649 
1:00.945 
1:00.918 
1:02.265 
1:02.574 
1:01.647 
1:02.050 

 

Vorsprung 

2.001 

Ø km/h 

60,126 

Beste Rundenzeit 

1:00.649 

km/h 

62,266 

Beste Runde von 

239 - Jens Berndorfer 
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Rennleiter Holger Diebel:    

Sportkommissar Arthur Hirning:  
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Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:46:24 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 09:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(239) Jens Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(240) Nico Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(232) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

(241) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

(237) Jonathan Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

(236) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(234) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

1:01.502 

1:01.331 

1:01.509 

1:00.649 

1:01.379 

1:02.355 

1:02.420 

1:01.310 

1:01.043 

1:00.945 

1:02.521 

1:03.784 

1:01.290 

1:01.741 

1:00.918 

1:03.376 

1:03.579 

1:04.031 

1:02.265 

1:02.640 

1:05.783 

1:02.646 

1:03.360 

1:04.114 

1:02.574 

1:06.715 

1:02.927 

1:02.151 

1:01.647 

1:04.965 

1:05.880 

1:04.785 

1:03.326 

1:02.050 

1:03.389 

Diff. 

+0.853 

+0.682 

+0.860 

+0.730 

+1.410 

+1.475 

+0.365 

+0.098 

+1.603 

+2.866 

+0.372 

+0.823 

+1.111 

+1.314 

+1.766 

+0.375 

+3.209 

+0.072 

+0.786 

+1.540 

+5.068 

+1.280 

+0.504 

+3.318 

+3.830 

+2.735 

+1.276 

+1.339 

Tageszeit 

9:47:33.793 

9:48:35.124 

9:49:36.633 

9:50:37.282 

9:51:38.661 

9:47:34.944 

9:48:37.364 

9:49:38.674 

9:50:39.717 

9:51:40.662 

9:47:34.554 

9:48:38.338 

9:49:39.628 

9:50:41.369 

9:51:42.287 

9:47:36.354 

9:48:39.933 

9:49:43.964 

9:50:46.229 

9:51:48.869 

9:47:38.401 

9:48:41.047 

9:49:44.407 

9:50:48.521 

9:51:51.095 

9:47:39.694 

9:48:42.621 

9:49:44.772 

9:50:46.419 

9:51:51.384 

9:47:38.793 

9:48:43.578 

9:49:46.904 

9:50:48.954 

9:51:52.343 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:46:24 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 09:50 



POLE POSITION

 1 1
239 Jens Berndorfer 1 2

240 Nico Berndorfer
 1 3

232 Stefanie Geiger

 2 4
241 Manja Klopp 2 5

237 Jonathan Hübner

 3 6
236 Julia Baltzer 3 7

234 Daniel Zolda
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:    
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 12:46 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
239 
232 
234 
237 
236 

240 
241 

Name 
Jens Berndorfer 
Stefanie Geiger 
Daniel Zolda 
Jonathan Hübner 
Julia Baltzer 

Nico Berndorfer 
Manja Klopp 

Bewerber 

MC Kesseltal i
MC Kesseltal i

MC Kesseltal i

ADAC Team H

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Toyota Starlet 
VW Polo 16V 
VW Polo 
Suzuki Swift 

Suzuki Swift 
Citroen AX 

Nat./ Wohnort 
GER/ Balgheim 
GER/ Tapfheim 
GER/ Ebermergen 
GER/ Cunewalde 
GER/ Flachslanden 

GER/ Balgheim 
GER/ Hamburg 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
5:24.381 
5:27.367 
5:33.415 
5:37.170 
5:48.290 

7.692 

Beste Zeit 
1:01.158 
1:03.051 
1:02.755 
1:03.752 
1:03.254 

 

Vorsprung 

2.986 

Ø km/h 

58,209 

Beste Rundenzeit 

1:01.158 

km/h 

61,748 

Beste Runde von 

239 - Jens Berndorfer 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 13:42:48 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 12:46 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(239) Jens Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(232) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

(234) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

(237) Jonathan Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

(236) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

1:11.036 

1:01.370 

1:01.158 

1:01.724 

1:01.191 

1:05.465 

1:03.608 

1:04.590 

1:03.055 

1:03.051 

1:08.506 

1:06.174 

1:03.242 

1:03.171 

1:02.755 

1:12.535 

1:04.864 

1:03.906 

1:03.752 

1:04.094 

1:21.336 

1:05.939 

1:04.188 

1:05.228 

1:03.254 

Diff. 

+9.878 

+0.212 

+0.566 

+0.033 

+2.414 

+0.557 

+1.539 

+0.004 

+5.751 

+3.419 

+0.487 

+0.416 

+8.783 

+1.112 

+0.154 

+0.342 

+18.082 

+2.685 

+0.934 

+1.974 

Tageszeit 

13:44:07.709 

13:45:09.079 

13:46:10.237 

13:47:11.961 

13:48:13.152 

13:44:01.834 

13:45:05.442 

13:46:10.032 

13:47:13.087 

13:48:16.138 

13:44:06.844 

13:45:13.018 

13:46:16.260 

13:47:19.431 

13:48:22.186 

13:44:09.325 

13:45:14.189 

13:46:18.095 

13:47:21.847 

13:48:25.941 

13:44:18.452 

13:45:24.391 

13:46:28.579 

13:47:33.807 

13:48:37.061 

Gedruckt: 18.06.2017 13:49:06 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:    
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 13:42:48 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 12:46 



POLE POSITION

 1 1
239 Jens Berndorfer 1 2

232 Stefanie Geiger
 1 3

234 Daniel Zolda

 2 4
237 Jonathan Hübner 2 5

236 Julia Baltzer

 3 6
240 Nico Berndorfer 3 7

241 Manja Klopp

Gedruckt: 18.06.2017 13:48:03 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:    
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 14:46 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
232 
240 
239 
236 
237 
241 

234 

Name 
Stefanie Geiger 
Nico Berndorfer 
Jens Berndorfer 
Julia Baltzer 
Jonathan Hübner 
Manja Klopp 

Daniel Zolda 

Bewerber 
MC Kesseltal i

MC Kesseltal i

ADAC Team H

MC Kesseltal i

Fabrikat 
Toyota Starlet 
Suzuki Swift 
Suzuki Swift 
Suzuki Swift 
VW Polo 
Citroen AX 

VW Polo 16V 

Nat./ Wohnort 
GER/ Tapfheim 
GER/ Balgheim 
GER/ Balgheim 
GER/ Flachslanden 
GER/ Cunewalde 
GER/ Hamburg 

GER/ Ebermergen 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
6:05.680 
6:13.506 
6:17.993 
6:18.478 
6:18.598 
6:51.308 

7.003 

Beste Zeit 
1:09.548 
1:10.708 
1:11.944 
1:10.626 
1:11.772 
1:14.876 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 

 

Vorsprung 

7.826 

Ø km/h 

51,635 

Beste Rundenzeit 

1:09.548 

km/h 

54,299 

Beste Runde von 

232 - Stefanie Geiger 

Gedruckt: 18.06.2017 16:29:28 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Holger Diebel:    

Sportkommissar Arthur Hirning:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 16:21:32 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 14:46 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(232) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

(240) Nico Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(239) Jens Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(236) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(237) Jonathan Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

(241) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

1:11.393 

1:13.135 

1:13.769 

1:10.953 

1:09.548 

1:17.140 

1:12.255 

1:12.382 

1:12.497 

1:10.708 

1:12.853 

1:13.418 

1:19.999 

1:12.667 

1:11.944 

1:25.622 

1:10.626 

1:11.919 

1:11.867 

1:11.204 

1:15.643 

1:13.514 

1:17.672 

1:12.550 

1:11.772 

1:39.056 

1:14.876 

1:17.351 

1:15.358 

1:16.645 

Diff. 

+1.845 

+3.587 

+4.221 

+1.405 

+6.432 

+1.547 

+1.674 

+1.789 

+0.909 

+1.474 

+8.055 

+0.723 

+14.996 

+1.293 

+1.241 

+0.578 

+3.871 

+1.742 

+5.900 

+0.778 

+24.180 

+2.475 

+0.482 

+1.769 

Tageszeit 

16:22:51.192 

16:24:04.327 

16:25:18.096 

16:26:29.049 

16:27:38.597 

16:22:58.581 

16:24:10.836 

16:25:23.218 

16:26:35.715 

16:27:46.423 

16:22:52.882 

16:24:06.300 

16:25:26.299 

16:26:38.966 

16:27:50.910 

16:23:05.779 

16:24:16.405 

16:25:28.324 

16:26:40.191 

16:27:51.395 

16:22:56.007 

16:24:09.521 

16:25:27.193 

16:26:39.743 

16:27:51.515 

16:23:19.995 

16:24:34.871 

16:25:52.222 

16:27:07.580 

16:28:24.225 

Gedruckt: 18.06.2017 16:29:42 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:    
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 16:21:32 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 14:46 



7. Autocross‐DM Steinbourg Frankreich
Klasse 2A Junior Strecke: Circuit Soleil ‐ Steinbourg

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  18.06.2017 16:30 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 3

5:14.039 5:24.381 6:17.993
3 2 1

5:17.665 5:27.367 6:05.680
2 15 2

5:16 040 no time 6:13 506

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

1 239 Jens Berndorfer 2
Suzuki Swift
NB1172251

2 232
NB1162885
Toyota Starlet

3Stefanie Geiger

Suzuki Swift
3 240 Nico Berndorfer

NB1172252
4

5:16.040 no time 6:13.506
5 4 5

5:26.473 5:37.170 6:18.598
6 5 4

5:26.762 5:48.290 6:18.478
4 15 6

5:24.247 no time 6:51.308

4 237
NCP1170231
VW Polo

NB1172252

Jonathan Hübner

5 236 Julia Baltzer
NB1174548
Suzuki Swift

6 241
NA1175584
Citroen AX

Manja Klopp

9

9

10

7 3 15
5:27.721 5:33.415 no time

VW Polo 16V
7 234 Daniel Zolda 10

NB1169060

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Holger Diebel Sportkommissar Arthur Hirning

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 149/17

gedruckt  18.06.2017 16:30 Aushangzeit:



7. Autocross‐DM Steinbourg Frankreich

Klasse 2A Junior Strecke: Circuit Soleil ‐ Steinbourg

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  18.06.2017 16:30 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 3

5:14.039 5:24.381 6:17.993
3 2 1

5:17.665 5:27.367 6:05.680
5 4 5

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 239 Jens Berndorfer

2 232 Stefanie Geiger
NB1162885

3 237 Jonathan Hübner

5

Toyota Starlet

VW Polo

NB1172251
Suzuki Swift

6

14
5 4 5

5:26.473 5:37.170 6:18.598
6 5 4

5:26.762 5:48.290 6:18.478
2 15 2

5:16.040 no time 6:13.506
4 15 6

5:24 247 no time 6:51 308

4 236 Julia Baltzer
NB1174548

3 237 Jonathan Hübner
NCP1170231

14

6 241 Manja Klopp
NA1175584

Suzuki Swift

19

25

15

5 240 Nico Berndorfer

Citroen AX
NB1172252
Suzuki Swift

5:24.247 no time 6:51.308
7 3 15

5:27.721 5:33.415 no time

NA1175584

7 234 Daniel Zolda
NB1169060

25
VW Polo 16V

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Holger Diebel Sportkommissar Arthur Hirning

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 149/17

gedruckt  18.06.2017 16:30 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
239 Jens Berndorfer 1 2

232 Stefanie Geiger
 1 3

240 Nico Berndorfer

 2 4
237 Jonathan Hübner 2 5

236 Julia Baltzer

 3 6
241 Manja Klopp 3 7

234 Daniel Zolda

Gedruckt: 18.06.2017 16:31:00 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:    
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
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7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

Finale 

Rennen (6 Runden) 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 17:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
239 
232 
236 
237 
240 
234 
241 

Name 
Jens Berndorfer 
Stefanie Geiger 
Julia Baltzer 
Jonathan Hübner 
Nico Berndorfer 
Daniel Zolda 
Manja Klopp 

Bewerber 

MC Kesseltal i
MC Kesseltal i

MC Kesseltal i
ADAC Team H

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Toyota Starlet 
Suzuki Swift 
VW Polo 
Suzuki Swift 
VW Polo 16V 
Citroen AX 

Nat./ Wohnort 
GER/ Balgheim 
GER/ Tapfheim 
GER/ Flachslanden 
GER/ Cunewalde 
GER/ Balgheim 
GER/ Ebermergen 
GER/ Hamburg 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
6:14.332 
6:19.796 
6:23.528 
6:30.247 
6:30.582 
6:32.084 
6:48.857 

Beste Zeit 
1:00.679 
1:01.535 
1:01.676 
1:02.874 
1:02.229 
1:03.189 
1:06.000 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

5.464 

Ø km/h 

60,530 

Beste Rundenzeit 

1:00.679 

km/h 

62,236 

Beste Runde von 

239 - Jens Berndorfer 

Gedruckt: 18.06.2017 19:12:06 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Holger Diebel:    

Sportkommissar Arthur Hirning:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:04:55 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 17:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(239) Jens Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(232) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(236) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(237) Jonathan Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(240) Nico Berndorfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(234) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(241) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

1:01.445 

1:00.679 

1:01.045 

1:00.838 

1:01.609 

1:01.443 

1:02.570 

1:02.314 

1:01.661 

1:01.535 

1:02.644 

1:01.865 

1:03.525 

1:02.350 

1:01.676 

1:02.841 

1:02.801 

1:02.862 

1:05.454 

1:03.618 

1:03.120 

1:04.028 

1:03.415 

1:02.874 

1:07.376 

1:03.121 

1:02.229 

1:03.516 

1:03.384 

1:02.983 

1:05.537 

1:03.826 

1:04.239 

1:03.537 

1:03.189 

1:03.590 

1:06.383 

1:07.499 

1:06.267 

1:06.670 

1:06.000 

1:07.586 

Diff. 

+0.766 

+0.366 

+0.159 

+0.930 

+0.764 

+1.035 

+0.779 

+0.126 

+1.109 

+0.330 

+1.849 

+0.674 

+1.165 

+1.125 

+1.186 

+2.580 

+0.744 

+0.246 

+1.154 

+0.541 

+5.147 

+0.892 

+1.287 

+1.155 

+0.754 

+2.348 

+0.637 

+1.050 

+0.348 

+0.401 

+0.383 

+1.499 

+0.267 

+0.670 

+1.586 

Tageszeit 

19:06:04.706 

19:07:05.385 

19:08:06.430 

19:09:07.268 

19:10:08.877 

19:11:10.320 

19:06:05.765 

19:07:08.079 

19:08:09.740 

19:09:11.275 

19:10:13.919 

19:11:15.784 

19:06:06.986 

19:07:09.336 

19:08:11.012 

19:09:13.853 

19:10:16.654 

19:11:19.516 

19:06:09.180 

19:07:12.798 

19:08:15.918 

19:09:19.946 

19:10:23.361 

19:11:26.235 

19:06:11.337 

19:07:14.458 

19:08:16.687 

19:09:20.203 

19:10:23.587 

19:11:26.570 

19:06:09.691 

19:07:13.517 

19:08:17.756 

19:09:21.293 

19:10:24.482 

19:11:28.072 

19:06:10.823 

19:07:18.322 

19:08:24.589 

19:09:31.259 

19:10:37.259 

19:11:44.845 

Gedruckt: 18.06.2017 19:12:22 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:    
Sportkommissar Arthur Hirning:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:04:55 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 17:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
239 
232 
236 
237 
240 
234 
241 

Name 
Jens Berndorfer 
Stefanie Geiger 
Julia Baltzer 
Jonathan Hübner 
Nico Berndorfer 
Daniel Zolda 
Manja Klopp 

Bewerber 

MC Kesseltal im ADAC e.V./ GER 
MC Kesseltal im ADAC e.V./ GER 

MC Kesseltal im ADAC e.V./ GER 
ADAC Team Hansa/ GER 

Nat./ Wohnort 
GER/ Balgheim 
GER/ Tapfheim 
GER/ Flachslanden 
GER/ Cunewalde 
GER/ Balgheim 
GER/ Ebermergen 
GER/ Hamburg 

Lizenz 
NB1172251 
NB1162885 
NB1174548 
NCP1170231 
NB1172252 
NB1169060 
NA1175584 

 

Vorsprung 

5.464 

Ø km/h 

60,530 

Beste Rundenzeit 

1:00.679 

km/h 

62,236 

Beste Runde von 

239 - Jens Berndorfer 

Gedruckt: 18.06.2017 19:12:50 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Holger Diebel:    

Sportkommissar Arthur Hirning:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 149/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

7. Autocross-DM Steinbourg Frankreich  
Klasse 2A Junior 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:04:55 

Circuit Soleil - Steinbourg 1,049 Km 

18.06.2017 17:00 
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